ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

GABINETE IX) PREFEITO

LEI N° 526/2017
Boa Vista - PB, 03 de abril de 2017.

AUTORIZA O MUNICÍPIO A EFETUAR
PAGAMENTO REFERENTE IMÓVEL DECLARA
DE UTILIDADE PÚBLICA PARA FINS DE
DESAPROPRIAÇÃO NOS TERMOS DO DECRETO
N° 528/2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE BOA VISTA, faço saber que a Câmara Munic ipa l de
Vereadores aprovou, e Eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica a Prefeitura Municipal de Boa Vista autorizada a efetuar o pagamento do
imóvel declarado de utilidade pública para fins de desapropriação através do Decreto n°
528/2016.

Art. 2° - Para o cumprimento desta Lei, o Município disponibilizará do valor previsto em
Restos a Pagar do Exercício 2016, no montante de até R$ 161.500,00 (cento e sessenta e um
mil e quinhentos reais), alocados no Empenho n° 5235.

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Boa Vista - PB, 03 de abril de 201

Rua Esplanada Bom Jesus, s/n - Centro / Boa Vista - PB / CEP: 58.123-000
Fone: (83) 3313-1100 - Fax: (83) 3313-1096 - e-mail: pm.boavista@gmail.com

CNPJ: 01.612.538/0001-10